

**Protokół Nr 188/2010**  
**Zarządu Powiatu Tucholskiego**  
**z dnia 15 stycznia 2010 r.**

Obecni:

Starosta Tucholski- Piotr Mówiński  
Wicestarosta Tucholski - Tadeusz Zaborowski  
Członek Zarządu – Bogusław Szramka  
Członek Zarządu – Piotr Broszkiewicz  
Skarbnik Powiatu – Krystyna Siniło  
Sekretarz Powiatu – Marek Wolski  
Radca Prawny – Tomasz Sobiecki  
Dyrektor ZDP - Zenon Poturalski  
p.o. Naczelnika IiZP – Anna Grzeca  
Podinspektor WIiZP – Krzysztof Szulczyk

Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu.

1. W sprawie ścieżki rowerowej Tuchola - Świt – Tuchola głos zabrali:

Starosta – dnia 12. stycznia br. odbyło się spotkanie z wójtami i wójtowie naciskają, żeby przyspieszyć procedury związane ze ścieżką Tuchola – Świt – Tuchola. Rozumiem ich argumenty, ale także podkreśliłam, że to dzięki mojej osobistej interwencji u Pana Marszałka projekt ten nie został odrzucony z powodu błędu popełnionego przez jedną z gmin i mamy możliwość jego uzupełnienia, a także możemy zmienić jego zakres przedmiotowy. We wtorek umawialiśmy spotkanie z Dyrektorem Departamentu Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Panią Kamila Radziecką oraz Panem Januszem Czajkowskim. Pani Kamila Radziecka zna sytuację i wie, że zależy nam na czasie i w miarę możliwości stara się nam pomóc. Proponuje ona, żeby w marcu podpisać umowę, ale konieczne jest wcześniejsze złożenie wniosku o zgodę na realizację inwestycji drogowej do Wojewody. Będę prowadził rozmowy, żeby jak najszybciej udało się uzyskać taką zgodę. Jeśli chodzi o Urząd Marszałkowski to pracownicy obecnie zmienili swoje nastawienie i wszystko zmierza w dobrym kierunku.

p. A. Grzeca – dobrą wiadomością jest to, że nie jest to zakwalifikowane jako pomoc publiczna i możemy już ogłaszać przetargi na realizację zadań. Przekażę wójtom tą informację, gdy będę miała potwierdzenie na piśmie.

p. Z. Poturalski – wszystko idzie w dobrym kierunku. Na ścieżce Tuchola – Świt – Tuchola nie powinno być problemu z własnością działek. Ta kwestia jest tam uregulowana prawie w 100%.

Starosta – otrzymałem informację od wójtów, że są pozytywne sygnały, jeśli chodzi o przetargi na realizację inwestycji drogowych. Ponadto został przedstawiony wójtom i zaakceptowany harmonogram realizacji projektu „Bory Tucholskie w labiryntach natury”.

Wicestarosta – należy przygotowywać specyfikacje i jak to będzie możliwe ogłaszać przetargi.

p. Z. Poturalski – specyfikacje są przygotowywane.

Starosta – jeżeli dojdzie do spotkania w Urzędzie Marszałkowskim we wtorek to również poruszymy kwestie wniosków do RPO w sprawie dróg.

2. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie opinii dotyczącej inwestycji polegającej na „Przebudowie odcinków dróg wojewódzkich Nr 237, 241, 240 polegającej na budowie ścieżek rowerowych w celu podniesienia atrakcyjności i dostępności turystycznej obszaru Powiatu Tucholskiego”.  
Zarząd podjął uchwałę **Nr 188/390/2010** w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej „Przebudowy odcinków dróg wojewódzkich nr 237, 241, 240 polegającej na budowie ścieżek rowerowych w celu podniesienia atrakcyjności i dostępności turystycznej obszaru Powiatu Tucholskiego” (4-0-0). Opinia ta dotyczy ścieżki Tuchola – Świt – Tuchola.
3. Pani Anna Grzeca poinformowała, że w związku z działaniami związanymi z przyszłą realizacją projektu „Bory Tucholskie – w labiryntach natury” jest konieczność ułożenia kabla na polu namiotowym w Gołębku. W związku z tym konieczne jest podpisanie umowy dzierżawy gruntu i zgodnie ze stawkami przedstawionymi przez Nadleśnictwo Tuchola stawka wynosi 5 zł/m bieżący netto na miesiąc w trakcie budowy, a 2 zł/m bieżący. Miesięcznie jest to kwota ok. 1000 zł. Referat Budownictwa stoi na stanowisku, że do położenia tego kabla wystarczy zgoda właściciela na wejście na grunt.  
Zarząd zdecydował, że w tej sprawie Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych we współpracy z Z-cą Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody wystosuje pismo do Nadleśnictwa o wyrażenie zgody na wejście na grunt, oraz o obniżenie stawek.
4. Zarząd zapoznał się z informacją z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu pt. „Termomodernizacja Domu Dziecka w Tucholi”.  
Wicestarosta poinformował, że przeprowadził już rozmowę z Panią Dyrektorem Domu Dziecka, w sprawie ogłoszenia przetargu dotyczącego dokumentacji na przebudowę i termomodernizację.
5. Zarząd zapoznał się z informacją z Urzędu Marszałkowskiego z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu pt. „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Tucholi”.
6. Zarząd podjął uchwałę **Nr 188/391/2009** w sprawie przekazania mienia między jednostkami (4-0-0). Uchwała dotyczy przekazania mebli ze Starostwa Powiatowego do Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi.
7. Zarząd zajmował się także sprawą rozbudowy i modernizacji szpitala.  
Starosta – są problemy z terminami płatności faktur oraz przepływem dokumentów dotyczących zapłaty z firmy realizującej zadanie i te kwestie trzeba uzgodnić. W ciągu 2 tygodni powinny być gotowe dokumentacje w zakresie wentylacji i klimatyzacji. Jest dużo prac dodatkowych, ale powinny być oszczędności na innych pracach.  
Wicestarosta – uważam że powinno być na bieżąco przygotowywana informacja na temat robót dodatkowych, a zwłaszcza ich wartości.  
Starosta – z tego co wiem, z poprzedniego roku jest opóźnienie realizacji na ok. 800 tys. zł. Na dzień dzisiejszy zrealizowano faktury na ok. 903 tys. zł, a do realizacji wpłynęła faktura na ok. 750 tys. Na chwilę obecną są wykonywane prace wewnątrz, które już są możliwe do zrealizowania.  
p. T. Sobiecki – ważne jest, żeby było udokumentowane, ile czasu firmie zajęło wykonywanie robót dodatkowych, co jest ważne w przypadku, gdyby firma nie wywiązywała się z terminu realizacji.

Wicestarosta – prace te mają za duże opóźnienie. Poza tym mam wątpliwości, co do treści oświadczenia wykonawcy. Należałoby to przeanalizować treść tych oświadczeń.

8. Zarząd zapoznał się z projektem umowy w sprawie wynajmu sali multimedialnej w celu prowadzenia tam kina. Projekcje będą odbywały się raz w tygodniu. Zarząd mając na względzie fakt, że będzie to służyło przede wszystkim dzieciom i młodzieży, jak również stworzy to możliwość do korzystania z projekcji przez szkoły z terenu naszego powiatu zdecydował o podpisaniu umowy najmu określając stawkę 10 zł/h brutto.

9. Zarząd wrócił do sprawy wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie sprzętu znajdującego się w budynku byłej szkoły w Kamienicy dla Koła Gospodyń Wiejskich w Kamienicy i Świetlicy Wiejskiej w Gostycynie.

Starosta – proponuję, żeby to przekazać.

Wicestarosta – ja proponuję, żeby tego nie przekazywać, ale udostępniać to na potrzeby Kół Gospodyń Wiejskich w Kamienicy i Gostycynie.

p. T. Sobiecki – czy w związku z tym, że nie udaje się nam tego sprzedać, nie rozważali Państwo, żeby poszukać publicznych środków na utworzenie w tym miejscu np. ośrodka adopcyjnego czy domu pomocy społecznej lub innej placówki która nie musi mieć siedziby w mieście. Wiem, że jest zainteresowanie specjalistycznymi domami pomocy społecznej.

Starosta – rozważaliśmy utworzenie tam Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego i jeżeli będzie taka szansa, to powiat z niej skorzysta, jeśli będzie dobre finansowanie.

Wicestarosta – jeżeli miałby tam być dom pomocy społecznej to konieczna byłaby standaryzacja. Jeśli chodzi o specjalistyczne DPS-y to gminy nie są zainteresowane kierowaniem podopiecznych do takich placówek i wolą zapewnić opiekę we własnym zakresie. Kiedyś było prowadzone rozpoznanie na temat dziennego pobytu, i tu zainteresowanie by było, ale lokalizacja nie jest odpowiednia. Za daleko od miasta. Pani Kierownik PCPR mogłaby rozpoznać czy jest zapotrzebowanie na specjalistyczny dom opieki.

Starosta – uważam, że realizujemy dużo zadań poza obowiązkowymi w zakresie pomocy społecznej i nie możemy brać na siebie kolejnych obowiązków.

p. T. Sobiecki – a czy nie rozważali Państwo, żeby zaproponować zagospodarowanie tego Wyższej Szkoły Zarządzania Środowiskiem. Gdyby byli zainteresowani, można by na początek wynająć to na preferencyjnych warunkach, w zamian za przeprowadzone remonty. Budynek byłby wykorzystany i by nie niszczał.

Starosta – rzeczywiście przeprowadzę rozmowę z Rektorem WSZŚ i proponuję wykorzystanie tych obiektów.

Zarząd zdecydował, że w związku z tym, że los budynku w kamienicy nie został jeszcze ostatecznie przesądzony, sprzęt znajdujący się na wyposażeniu ma tam pozostać.

10. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Stowarzyszenia „Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Tucholi” w sprawie zakupu termosu 30 litrowego do przewozu produktów regionalnych na różne uroczystości, w których stowarzyszenie reprezentuje powiat. Zarząd zdecydował o zakupie takiego termosu ze środków na promocję powiatu w celu przekazania rzecz stowarzyszenia.

11. Wicestarosta poinformował, że wpłynęło pismo z Powiatu Bydgoskiego z informacją, że wprowadzają możliwość poruszania się po Zalewie Koronowskim łodziami i innymi jednostkami pływającymi z silnikami do 60kV z propozycją, abyśmy także wprowadzili takie zasady. Trzeba zastanowić się co w tej sprawie zdecydować.
12. Wicestarosta zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych i Rady Prawnego o jak najszybsze załatwienie sprawy wniosku mieszkańca Trzebcin w związku z procedurą dotyczącą wydania pozwolenia na przebudowę tej drogi. Umożliwi to prowadzenie dalszych procedur związanych z tą inwestycją.
13. Wicestarosta zwrócił uwagę w sprawie laboratorium, że będzie to tematem posiedzenia Rady Nadzorczej, ale do wyjaśnienia pozostają jeszcze kwestie przejścia pracowników szpitala do firmy prowadzącej obecne laboratorium. Ostatnio pojawiły się także informacje, że firma ta nie posiada wymaganego wpisu do rejestru Wojewody, a tym samym pojawia się pytanie czy firma ta działa legalnie. Czy spółka miała prawo zawrzeć taką umowę. W kwestii tych uchybień, to laboratorium mogłoby czasowo tak funkcjonować w ramach szpitala, ale to prowadzi działalność podmiot prywatny.  
Starosta poinformował, że prowadził już rozmowy na ten temat z Prezesem Spółki „Szpital Tucholski”, a także z lekarzem naczelnym szpitala i uzyskał odpowiedź że firma działa legalnie. Poprosi jeszcze o opinię prawną naszych prawników.  
Zarząd zdecydował o wystąpieniu do Prezesa Spółki „Szpital Tucholski” z zapytaniem czy firma ta dopełniła wszystkich formalności w postępowaniu konkursowym, w szczególności czy do prowadzenia działalności jest zobowiązana uzyskać wpis w rejestrze Wojewody Kujawsko – Pomorskiego.
14. Starosta poinformował, że w ostatnich dniach doszło do przeciekania dachu na budynku księżnicy. W związku z wcześniejszymi problemami dotyczącymi wykonania dachu tego budynku Zarząd zdecydował o wykonaniu ekspertyzy, która określi, co jest przyczyną tych problemów. Jeżeli okaże się że przyczyną są błędy w wykonaniu należy zlecić wykonawstwo innej firmie i obciążyć kosztami wykonawcę tej inwestycji, ze względu na to, że naprawy gwarancyjne okazały się nieskuteczne.
15. Starosta poinformował, że w sprawie Orlika również prosi, aby zlecić ekspertyzę, żeby była jasne, co jest przyczyną problemów z odwodnieniem. Musi być jasna sytuacja w tym zakresie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Katarzyna Puczyńska

Zarząd Powiatu

Piotr Mówiński .....

Tadeusz Zaborowski .....

Bogusław Szramka .....

Piotr Broszkiewicz .....